DIÁRIO OFICIAL Nº 34.405 129Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

Portaria nº.: 592/2020 de 26/10/2020
Nome:EDIANA DA LUZ PANTOJA
Matrícula:57234031/1Período:01/12 a 30/12/20 Exercício:2020
Unidade:EE Padre Antonio Vieira/Ourem
Portaria nº.: 593/2020 de 28/10/2020
Nome:CLAUDINEIA DE ASSIS RIBEIRO
Matrícula:57211159/1Período:01/01 a 30/01/21 Exercício:2020
Unidade:EE  Padre Antonio Vieira/Ourem
Portaria nº.: 595/2020 de 28/10/2020
Nome:IRACELIA RIBEIRO DA SILVA DIAS
Matrícula:5215170/2Período:01/12 a 14/01/21 Exercício:2020
Unidade:EE Aracy Alves Dias/Salinopolis
Portaria nº.: 074/2020 de 15/10/2020
Nome:LUCELIA ADRIANA MARTINS
Matrícula:6014343/1Período:05/11 a 04/12/20 Exercício:2020
Unidade:EEEFM Tancredo Neves/Curionopolis
Portaria nº.: 075/2020 de 21/10/2020
Nome:ARAO MARQUE DA SILVA
Matrícula:5222709/1Período:01/01 a 14/01/21 Exercício:2020
Unidade:EEEM Gen Euclydes Figueiredo/Parauapebas
Portaria nº.: 076/2020 de 21/10/2020
Nome:JOSENILTON DOS SANTOS
Matrícula:5948852/1Período:22/11 a 21/12/20 Exercício:2020
Unidade:EEEM janelas para o Mundo/Parauapebas
ERRATA
ERRATA da Portaria nº.: 422/2020 DE 06/10/2020
Nome: EDNA MARIA DINIZ PIMENTA
Onde se lê:Periodo:01/12/20 a 14/01/21
Leia-se:Periodo 01/12/20 a 30/12/20
Publicada no Diário Ofi cial nº34.403/20 de 12/11/20

Protocolo: 600429

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

REVOGAR CESSÃO DE SERVIDORA.
E- Protocolo nº 2020/859266
Portaria N° 2111/20, de 11 de novembro de 2020
REVOGAR, os efeitos da CESSÃO da servidora NATÉRCIA TRINDADE PINTO
JEHA, Id. Funcional nº 57202055/1, cargo de TÉCNICO A, lotado na CO-
ORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, a contar de 01.11.2020,
que estava a disposição da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 600164
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
E- Protocolo nº 2020/ 878168
Portaria N° 2114/20, de 11 de novembro de 2020.
CONCEDER, ao(a) servidor(a) desta IES, abaixo relacionado, lotado(a) no
CENTRO DE SAÚDE ESCOLA/CAMPUS II/ UEPA, ADICIONAL DE INSALU-
BRIDADE – GRAU MÉDIO, a contar de 27.10.2020.
SERVIDOR    ID. FUNCIONAL
MARIANA DE SOUSA RIBEIRO DE CARVALHO  5923401/ 4
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
E- Protocolo nº 2020/ 920914
CONCEDER, ao(a) servidor(a) desta IES, abaixo relacionado, lotado(a) no
DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS DA UEPA,
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE – GRAU MÉDIO, a contar de 05.11.2020.
SERVIDOR    ID. FUNCIONAL
VANESSA NOVAES BARROS  80015707/ 1
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 600159
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO.
E- Protocolo nº 2020/515640
Portaria N° 2080/20, de 06 de novembro de 2020
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das atribuições legais
e Estatutárias que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual s/n, publicado
no D.O.E nº 33.383 de 29.05.2017;
CONSIDERANDO a Lei complementar nº 07/91 que dispõe sobre a con-
tratação de servidores temporários para atender o excecional interesse
público;
CONSIDERANDO fi nalmente a solicitação de prorrogação dos contratos ad-
ministrativos entre servidores e a Universidade do Estado do Pará, afi m de
que não haja interrupção nas atividades docente e administrativa da referi-
da instituição conforme nos autos do Protocolo eletrônico nº 2020/515640
de 21.07.2020;
R E S O L V E:
PRORROGAR, por 01(um) ano o CONTRATO ADMINISTRATIVO, FIRMADO
ENTRE A UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ, E OS SERVIDORES DESTA
IES CONFORME RELAÇÃO ABAIXO:

Or-
dem Matrícula Díg Nome do Servidor Cargo/Funçaõ CH Admissão  PRORROGA-

DO ATÉ

1 5940979 2 ADRIAM DE SOUSA CAMPOS TÉCNICO EM INFORMÁTICA 30H 01/10/2019 01/10/2021
2 5931783 2 ADRIANNY COSTA DA SILVA TÉCNICO A - PEDAGOGIA 30H 01/10/2019 01/10/2021

3 5903741 3 ADRIELE CRISTINA PAZ
BRITO AGENTE ADMINISTRATIVO 30H 01/08/2019 30/07/2021

4 5949950 1 ALCILENE OLIVEIRA DE
ARAGAO AGENTE ADMINISTRATIVO 30H 01/08/2019 30/07/2021

5 5951682 1 ALESSANDRA JACKELINE
GUEDES DE MORAES PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 09/09/2019 07/09/2021

6 5932126 2 ALEX CONCEICAO DOS
SANTOS

TÉCNICO A - CIÊNCIAS
ECONÔMICAS 30H 01/10/2019 01/10/2021

7 5932171 2 ALEX WILKER GUIMARAES
GUIMARAES

TÉCNICO A - ANALISTA TIC
/ INFRAESTRUTURA COMPU-

TACIONAL
30H 01/10/2019 01/10/2021

8 5950684 1 ALODIA BRASIL COSTA PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 30/07/2021

9 5909684 3 ANA CRISTINA PINHEIRO
DE SOUSA

TÉCNICO A - CIÊNCIAS
CONTÁBEIS 30H 01/10/2019 30/09/2021

10 5256356 3 ANA DO SOCORRO MAIA DE
MORAES PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

11 7565463 3 ANA GORETTI NOVAES COU-
TINHO MOURA

TÉCNICO A – COMUNICAÇÃO
SOCIAL 30H 01/10/2019 30/09/2021

12 5279259 3 ANADIA CASTELO DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 30H 01/10/2019 30/09/2021

13 5911612 4 ANDREA CRISTINA BRAGA
SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 30H 01/10/2019 30/09/2021

14 5936715 2 ANGLIZEI LIMA DOS SANTOS PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

15 57224655 2 BRUNA FERNANDA SOARES
DE LIMA PADOVANI PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

16 5904395 2 CAMILA CRISTINA LEDO
ALCANTARA DA COSTA

TÉCNICO A - ADMINIS-
TRAÇÃO 30H 01/09/2019 31/08/2021

17 5951229 1 CAMILA NASCIMENTO ALVES PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 09/09/2019 08/09/2021

18 5950694 1 CARLA FIGUEIREDO MARINHO
SALDANHA PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

19 54189942 3 CARLOS EDUARDO CARDOSO
MARTINS PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

20 5951651 1 CECILIA NASCIMENTO
FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 30H 01/10/2019 30/09/2021

21 7565629 2 CHARLESTON SILVA DE
SOUZA PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

22 80015701 1 CIRLEY MARIA DE OLIVEIRA
LOBATO PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/11/2019 31/10/2021

23 5950690 1 CLAUDIA DA COSTA FER-
NANDES AGENTE ADMINISTRATIVO 30H 01/08/2019 31/07/2021

24 5638089 3 CLAUDIA MARQUES SANTA
ROSA MALCHER PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

25 5923680 2 CLEODINALDO BARBOSA
DA SILVA MOTORISTA 30H 04/10/2019 03/10/2021

26 57176041 3 CLEVERTON CHAVES DOS
REIS PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

27 5950697 1 CRISTIANE DE MESQUITA
ALVES PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

28 57235080 5 DANIELLE SILVA DA SILVA TÉCNICO A – RELAÇÕES
INTERNACIONAIS 30H 01/10/2019 30/09/2021

29 6305130 7 DARLENE ARAUJO GOMES PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

30 5911625 3 DEBORA SIMONE PEDREIRO
BASTOS

TÉCNICO A - ADMINIS-
TRAÇÃO 30H 01/10/2019 30/09/2021

31 5907306 6 EDNA MARIA FONSECA
TORRES

TÉCNICO A – ENGENHARIA
DE PRODUÇÃO 30H 01/10/2019 30/09/2021

32 5911626 4 ELINNE SALGADO FERREIRA TÉCNICO A – ENGENHARIA
DE PRODUÇÃO 30H 01/10/2019 30/09/2021

33 5894418 2 ELZIANE ARAUJO LOPES AGENTE ADMINISTRATIVO 30H 01/10/2019 30/09/2021

34 55587387 4 FERNANDA ALVES MONTEIRO TÉCNICO A - BIBLIOTECO-
NOMIA 30H 01/10/2019 30/09/2021

35 5898248 4 FERNANDO MENDES
NOGUEIRA PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

36 5911600 4 FLAVIO LUIZ LOPES PIRES TÉCNICO A – COMUNICAÇÃO
SOCIAL 30H 01/10/2019 30/09/2021

37 5950875 1 GERIANE AFONSO MEN-
DONCA TÉCNICO A – PEDAGOGIA 30H 01/08/2019 31/07/2021

38 54187354 3 GILSON POMPEU PINTO PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

39 5888613 3 GIOVANA ANDREIA GIBBERT
DE SOUZA PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

40 5951404 1 HELIO CRISTIANO DOS
ANJOS BARROSO AGENTE ADMINISTRATIVO 30H 04/10/2019 03/10/2021

41 5951402 1 JAMILY GABRIELA BARROS
OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 30H 01/10/2019 30/09/2021

42 5940859 2 JANETE DE OLIVEIRA BRIANA PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

43 5950961 1 JANNE DE JESUS BUGARIM
MARTINS PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

44 5931809 2 JESSYCA SILVA MOTA DA
SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 30H 01/08/2019 31/07/2021

45 57215804 3 JOAO ROBERTO DOS SANTOS
SOARES PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

46 5951405 1 JONES COSTA SARRAF AGENTE ADMINISTRATIVO 30H 01/10/2019 30/09/2021
47 5951671 1 JOSE NILTON LOPES NERES TÉCNICO A - PEDAGOGIA 30H 01/11/2019 31/10/2021

48 57175669 3 JOSIANA KELY RODRIGUES
MOREIRA PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

49 5925382 3 JUAN ANDRADE GUEDES PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/11/2019 31/10/2021

50 54190092 5 KARINA SAUNDERS MON-
TENEGRO PROFESSOR SUBSTITUTO 40H 01/08/2019 31/07/2021

51 5951406 1 KEILA MOTA DE SOUSA
PEREIRA SOARES AGENTE ADMINISTRATIVO 30H 01/10/2019 30/09/2021